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Información Adicional
Un repasogeneral a todo lo
demásque es importante

En las siguientespáginasencontrarás importante
información suplementaria.

Lea todo sobrenuestra garantía y la extensión
garantía.

Nuestros diagramasdebombadetallados y la selec-
cióndel calentador El esquema lo ayudará a seleccio-
nar el mejor producto.Además,para una orientación
rápida, encontrará una descripcióngeneral de lospic-
togramasque seutilizan en el catálogo y en nuestro
embalaje, así comouna visión generaldel producto
alfabetizado

Encuentremás informaciónútil y actualizada
sobre los productos,promociones y todo sobre
OASEAchique y Riegoen cualquier momento en
www.oase-livingwater.com
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ProMax Referencia Página

Longi-
tud
mm
(L)

Ancho
mm
(l)

Alto
mm
(H)

Alto
Entrada
aspira-
ción
mm
(1)

Salida
Ancho
mm
(2)

Salida
Ancho
mm
(3)

Distancia
entre el
lado de

presióny de
aspiración

mm
(4)

Nivel
de sonido
acústico
(dB)
A

Garantía
de sonido
acústico
(dB)
A

Nivel
incen-

tidumbre
(dB)
A

ClearDrain 6000 47746 337 178 237 337 - 35 159 - - - -

ClearDrain 7000 42260 338 193 179 352 - 263 368 - - - -

ClearDrain 11000 42261 338 193 197 393 - 304 409 - - - -

ClearDrain 14000 42262 338 193 197 393 - 304 409 - - - -

MudDrain 6000 47748 341 178 237 363 - 61 185 - - - -

MudDrain 7000 42266 342 193 247 395 - 73 203 - - - -

MudDrain 11000 42267 342 193 247 422 - 73 203 - - - -

MudDrain 14000 42268 342 193 247 422 - 73 203 - - - -

MudDrain 20000 57766 344 200 254 440 - 84 211 - - - -

MudDrain 25000 57767 346 178 246 453 - 159 228 - - - -

MudDrain 30000 57768 346 178 246 453 - 159 228 - - - -

GardenClassic 3000 43118 356 354 180 251 130 166 - 93 75 78 3

GardenClassic 4500 43119 356 364 180 251 130 166 - 93 78 80 2

Garden 3500 43122 358 543 234 304 207 284 - 183 75 78 3

Garden 5000 43123 358 543 234 304 207 284 - 183 75 78 3

Garden 6000/5 43124 358 591 234 304 207 284 - 232 75 78 3

Garden Automatic 3500 43125 360 543 234 304 207 284 - 183 75 78 3

Garden Automatic4000 43126 360 543 234 304 207 284 - 183 75 78 3

Garden Automatic 5000 43127 360 543 234 304 207 284 - 183 75 78 3

Garden Automatic6000/5 43128 360 591 234 304 207 284 - 232 75 78 3

Rain 4000 47750 362 177 167 317 - 255 - - - - -

PressureCistern 6000/6 57775 364 98 98 636 - 617 - - - - -

PressureWell Automatic 6000/8 43134 366 98 98 814 - 797 - - - - -

PressureWell 3000/18 70896 368 74 74 1085 - 1069 - - - - -

PressureWell 6500/10 57773 368 98 98 763 - 744 - - - - -

Pressure Automatic 5500/5 57774 370 98 98 762 - 743 - - - - -

PressureAutomatic 6000/8 43133 370 98 98 871 - 854 - - - - -

Datostécnicos
Dimensiones y niveles de ruido
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Bombasdejardín

Sistemasdeagua domésticos

Bombadepósitodelluvia

bombasdeachique

Bombassumergibles
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Dimensiones(LxW xH) Caudalmáximoen litros porhora

Conexiónroscamacho Tamañomáximode espesor

Conexiónroscainterna Presiónmáximade la bomba

Conexióndeaspiracióny
deimpulsión Alturamáxima de auto-cebado

Funciónautomática Tensiónnominal

Altura de aspiración -máx. Pesoneto

Garantía Salida de la bomba

Garantía +ampliación de garantía Mecanismo de la bomba

Unidadesdeventa Capacidad deconexiones
de aspersores

Consumode energía Clasede protección

Profundidadmáximade inmersión Longituddel cableeléctrico

Altura máxima

Pictogramas / Iconos
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Refe-
rencia Descripción p.

40302 Manguera de descargaPondoVacPremium 397

42260 ProMax ClearDrain 7000 338

42261 ProMax ClearDrain 11000 338

42262 ProMaxClearDrain 14000 338

42266 ProMaxMudDrain 7000 342

42267 ProMax MudDrain 11000 342

42268 ProMaxMudDrain 14000 342

43118 ProMax Garden Classic3000 356

43119 ProMaxGarden Classic 4500 356

43122 ProMaxGarden 3500 358

43123 ProMax Garden 5000 358

43124 ProMax Garden 6000/5 358

43125 ProMax Garden Automatic 3500 360

43126 ProMax GardenAutomatic 4000 360

43127 ProMax Garden Automatic 5000 360

43128 ProMax GardenAutomatic 6000/5 360

43133 ProMax PressureAutomatic 6000/8 370

43134 ProMax PressureWell Automatic 6000/8 366

44465 Conector demanguera C 38mm 388

44466 Conector demanguera C52mm 388

44467 Conector Cconrosca macho 11/2" 388

44468 Conector C conroscamacho2" 388

44469 Conector Cconrosca hembra 11/2" 388

44470 Conector C conrosca hembra 2" 388

44471 Transiciónconector C deconexión rápida 388

44472 Junta conectorC 389

44473 Llave ABC 389

44474 Boquilla rociadora60 cm 393

44475 Conector rápido con rosca hembra1/2" 390

44476 Conector rápido con roscahembra 3/4" 390

44477 Conector rápido con rosca hembra 1" 390

44478 Conector rápido con roscahembra 11/4" 390

44479 Conector rápido con roscahembra 11/2" 390

44480 Conector rápido con roscamacho1/2" 390

44481 Conector rápido con roscamacho3/4" 390

44482 Conector rápido con roscamacho1" 390

44483 Conector rápido con roscamacho 11/4" 390

44484 Conector rápidocon roscamacho 390

44485 Conector rápido demanguera 1/2" 390

Refe-
rencia Descripción p.

44486 Conector rápido demanguera 3/4" 390

44487 Conector rápido demanguera 1" 390

44488 Conector rápido demanguera 11/4" 390

44489 Conector rápido demanguera 11/2" 390

44490 Conectorrápido distribuidorY 391

44491 Conector rápidociego 391

44492 Junta conexiónrápida 391

44493 Conector aspiración de alta presión 1" 391

44494 Conector aspiración alta presión11/4" 391

44495 2/3Conector demanguera G3/4",M 1/2" 389

44496 2/3Conector demanguera G3/4",M 3/4" 389

44497 2/3Conector demanguera G1",M 1/2" 389

44498 2/3Conector demanguera G1",M 3/4" 389

44499 2/3Conexión demanguera G1",M 1" 389

44500 Conectormanguera y junta G 3/4",M 3/4" 389

44501 Conectormanguera y junta G1",M1" 389

44502 Conectormanguera y junta G1/2",M1/2" 389

44503 Kit aspiración de conexión rápida 1",7m 397

44504 Válvula anti-retorno1" 392

44505 Válvula anti-retorno 11/4" 392

44506 Válvula anti-retorno 11/2" 392

44507 Válvula de retención de pie 1" 392

44508 Válvula de retención depie 11/4" 392

44509 Pistola riego 6salidas rosca hem.3/4" 393

44510 Pistola riego roscahembra 3/4" 393

44511 Adaptador roscahembra 1/2" 394

44512 Adaptador rosca hembra 3/4" 394

44513 Adaptador rosca hembra 1" 394

44514 Adaptador roscamacho 1/2" 394

44515 Adaptador roscamacho 3/4" 394

44516 Adaptador clic 1/2" 394

44517 Adaptador clic 3/4" 394

44518 Adaptador clic con retención 1/2" 394

44519 Adaptador clic con retención 3/4" 394

44520 Adaptador de2vías 395

44521 Conector demanguera 1/2" 395

44522 Conector demanguera 3/4" 395

44523 Adaptador de3vías 395

44524 Válvula 3vías con 2reguladores 3/4" 395

Listadodeproductos por referencia
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Refe-
rencia Descripción p.

44525 Válvula de esfera rosca hembra 1/2" 392

44526 Válvula de esfera rosca hembra 3/4" 392

44527 Válvula de esfera rosca hembra 1" 392

44528 Teflón 0,0,75mm x12mm 396

44529 Filtro de agua pequeño 1" 383

44530 Filtro de agua grande 1" 383

44531 Cartucho filtrante pequeño,80mic. 383

44532 Cartuchofiltrante grande,80mic. 383

44533 Cartucho filtrante peq.lavable 250mic 383

44534 Cartucho filtrante grandelavable 250mic 383

44538 ControladorAutomático ProMax Garden 382

44539 Tanquedeagua22l 384

44540 Tanquedeagua50 l 384

44541 Conectorrápida en clic 391

44542 Kit instalación tanque deagua 385

44543 Manguera de jardín 1/2",25m 397

44544 Manguera de jardín 3/4",25m 397

44545 Manguera de jardín 1",25m 397

44546 Manguera plana PVC1",25m 397

44547 Manguera plana PVC11/2",25m 397

44548 Manguera plana PVC2",25m 397

44549 Unión doble 3/4" 398

44550 Unión doble 1" 398

44551 Unión doble 11/4" 398

44552 Unión doble 11/2" 398

44553 Reductor 3/4"x1/2" 398

44554 Reductor 3/4"x1/2" 398

44555 Reductor 3/4"x1/2" 398

44556 Reductor 1"x3/4" 398

44557 Reductor 11/4"x1" 398

44558 Reductor 11/2"x11/4" 398

44559 Manguito reductor 3/4"x 1/2" 398

44560 Manguito 3/4" 399

44561 Manguito 1" 399

44562 Manguito 11/4" 399

44563 Manguito 11/2" 399

44564 Manguito de unión 1"x 3/4" 399

44565 ConexiónT90°3/4" 399

44566 Conexión T90°1" 399

Refe-
rencia Descripción p.

44567 Conexión T90° 11/4" 399

44568 Conexión T90° 11/2" 399

44569 Codode conexión90° 3/4" 399

44570 Cododeconexión 90°1" 399

44571 Cododeconexión 90° 11/4" 399

44572 Codode conexión 90° 11/2" 399

44573 Tomapara depósito de lluvia 1" 399

45304 Manguera de presión65cm 385

45482 Manguera de presión80cm 385

47746 ProMax ClearDrain6000 336

47748 ProMax MudDrain6000 340

47750 ProMax Rain4000 362

51206 Abrazadera Acero Inox 1/2-3/4" 396

51207 Abrazadera Acero Inox 3/4"-1" 396

51208 Abrazadera Acero Inox 11/4"-11/2" 396

55690 Abrazadera Acero Inox 11/2-2" 396

57766 ProMaxMudDrain 20000 344

57767 ProMaxMudDrain 25000 346

57768 ProMaxMudDrain 30000 346

57772 Aspiraciónflotante ProMax 386

57773 ProMax PressureWell 6500/10 369

57774 ProMax Pressure Automatic 5500/5 370

57775 ProMax PressureCistern 6000/6 364

70896 ProMax PressureWell 3000/18 369
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Refe-
rencia Descripción p.

44497 2/3Conector demanguera G1",M 1/2" 389

44498 2/3Conector demanguera G1",M 3/4" 389

44495 2/3Conector demanguera G3/4",M 1/2" 389

44496 2/3Conector demanguera G3/4",M 3/4" 389

44499 2/3Conexión demanguera G1",M 1" 389

55690 Abrazadera Acero Inox 11/2-2" 396

51208 Abrazadera Acero Inox 11/4"-11/2" 396

51206 Abrazadera Acero Inox 1/2-3/4" 396

51207 Abrazadera Acero Inox 3/4"-1" 396

44516 Adaptador clic 1/2" 394

44517 Adaptador clic 3/4" 394

44518 Adaptador clic con retención 1/2" 394

44519 Adaptador clic con retención 3/4" 394

44520 Adaptador de2vías 395

44523 Adaptador de3vías 395

44513 Adaptador rosca hembra 1" 394

44511 Adaptador roscahembra 1/2" 394

44512 Adaptador rosca hembra 3/4" 394

44514 Adaptador roscamacho 1/2" 394

44515 Adaptador roscamacho 3/4" 394

57772 Aspiraciónflotante ProMax 386

44474 Boquilla rociadora60 cm 393

44534 Cartucho filtrante grandelavable 250mic 383

44532 Cartuchofiltrante grande,80mic. 383

44533 Cartucho filtrante peq.lavable 250mic 383

44531 Cartucho filtrante pequeño,80mic. 383

44572 Codode conexión 90° 11/2" 399

44571 Cododeconexión 90° 11/4" 399

44570 Cododeconexión 90°1" 399

44569 Codode conexión90° 3/4" 399

44494 Conector aspiración alta presión11/4" 391

44493 Conector aspiración de alta presión 1" 391

44469 Conector Cconrosca hembra 11/2" 388

44470 Conector C conrosca hembra 2" 388

44467 Conector Cconrosca macho 11/2" 388

44468 Conector C conroscamacho2" 388

44521 Conector demanguera 1/2" 395

44522 Conector demanguera 3/4" 395

44465 Conector demanguera C 38mm 388

Refe-
rencia Descripción p.

44466 Conector demanguera C52mm 388

44501 Conectormanguera y junta G1",M1" 389

44502 Conectormanguera y junta G1/2",M1/2" 389

44500 Conectormanguera y junta G 3/4",M 3/4" 389

44541 Conectorrápida en clic 391

44491 Conector rápidociego 391

44479 Conector rápido con roscahembra 11/2" 390

44478 Conector rápido con roscahembra 11/4" 390

44477 Conector rápido con rosca hembra 1" 390

44475 Conector rápido con rosca hembra1/2" 390

44476 Conector rápido con roscahembra 3/4" 390

44484 Conector rápidocon roscamacho 390

44483 Conector rápido con roscamacho 11/4" 390

44482 Conector rápido con roscamacho1" 390

44480 Conector rápido con roscamacho1/2" 390

44481 Conector rápido con roscamacho3/4" 390

44489 Conector rápido demanguera 11/2" 390

44488 Conector rápido demanguera 11/4" 390

44487 Conector rápido demanguera 1" 390

44485 Conector rápido demanguera 1/2" 390

44486 Conector rápido demanguera 3/4" 390

44490 Conectorrápido distribuidorY 391

44568 Conexión T90° 11/2" 399

44567 Conexión T90° 11/4" 399

44566 Conexión T90°1" 399

44565 ConexiónT90°3/4" 399

44538 ControladorAutomático ProMax Garden 382

44530 Filtro de agua grande 1" 383

44529 Filtro de agua pequeño 1" 383

44472 Junta conectorC 389

44492 Junta conexiónrápida 391

44503 Kit aspiración de conexión rápida 1",7m 397

44542 Kit instalación tanque deagua 385

44473 Llave ABC 389

40302 Manguera de descargaPondoVacPremium 397

44545 Manguera de jardín 1",25m 397

44543 Manguera de jardín 1/2",25m 397

44544 Manguera de jardín 3/4",25m 397

45304 Manguera de presión65cm 385

Descripcióngeneral del producto por artículo
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Refe-
rencia Descripción p.

45482 Manguera de presión80cm 385

44547 Manguera plana PVC11/2",25m 397

44546 Manguera plana PVC1",25m 397

44548 Manguera plana PVC2",25m 397

44563 Manguito 11/2" 399

44562 Manguito 11/4" 399

44561 Manguito 1" 399

44560 Manguito 3/4" 399

44564 Manguito de unión 1"x 3/4" 399

44559 Manguito reductor 3/4"x 1/2" 398

44509 Pistola riego 6salidas rosca hem.3/4" 393

44510 Pistola riego roscahembra 3/4" 393

42261 ProMax ClearDrain 11000 338

42262 ProMaxClearDrain 14000 338

47746 ProMax ClearDrain6000 336

42260 ProMax ClearDrain 7000 338

43122 ProMaxGarden 3500 358

43123 ProMax Garden 5000 358

43124 ProMax Garden 6000/5 358

43125 ProMax Garden Automatic 3500 360

43126 ProMax GardenAutomatic 4000 360

43127 ProMax Garden Automatic 5000 360

43128 ProMax GardenAutomatic 6000/5 360

43118 ProMax Garden Classic3000 356

43119 ProMaxGarden Classic 4500 356

42267 ProMax MudDrain 11000 342

42268 ProMaxMudDrain 14000 342

57766 ProMaxMudDrain 20000 344

57767 ProMaxMudDrain 25000 346

57768 ProMaxMudDrain 30000 346

47748 ProMax MudDrain6000 340

42266 ProMaxMudDrain 7000 342

57774 ProMax Pressure Automatic 5500/5 370

43133 ProMax PressureAutomatic 6000/8 370

57775 ProMax PressureCistern 6000/6 364

70896 ProMax PressureWell 3000/18 369

57773 ProMax PressureWell 6500/10 369

43134 ProMax PressureWell Automatic 6000/8 366

47750 ProMax Rain4000 362

Refe-
rencia Descripción p.

44558 Reductor 11/2"x11/4" 398

44557 Reductor 11/4"x1" 398

44556 Reductor 1"x3/4" 398

44553 Reductor 3/4"x1/2" 398

44554 Reductor 3/4"x1/2" 398

44555 Reductor 3/4"x1/2" 398

44539 Tanquedeagua22l 384

44540 Tanquedeagua50 l 384

44528 Teflón 0,0,75mm x12mm 396

44573 Tomapara depósito de lluvia 1" 399

44471 Transiciónconector C deconexión rápida 388

44552 Unión doble 11/2" 398

44551 Unión doble 11/4" 398

44550 Unión doble 1" 398

44549 Unión doble 3/4" 398

44524 Válvula 3vías con 2reguladores 3/4" 395

44506 Válvula anti-retorno 11/2" 392

44505 Válvula anti-retorno 11/4" 392

44504 Válvula anti-retorno1" 392

44527 Válvula de esfera rosca hembra 1" 392

44525 Válvula de esfera rosca hembra 1/2" 392

44526 Válvula de esfera rosca hembra 3/4" 392

44508 Válvula de retención depie 11/4" 392

44507 Válvula de retención de pie 1" 392
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OaseGmbH concedeal consumidorlas siguientesgarantias, sujetas
a las condicionesincluidas en el respectivoproductoy cuyaduración
está indicada parael mismo.Esto serefiere a:

• Una garantía básica conun plazode doso tres años,indicada en
el embalajey enel catálogo con:

o

•Una garantía básica conunplazode doso tres años,ampliable 1o2
añosmás,bajopetición, indicada enel embalaje yen el catálogo con:

o

•Unagarantía de aguaclara durante 3añosen lossistemasdefiltración
•Una garantía de lonaspara estanques dehasta 20años

Losderechos legales, a losque el compradortiene derecho,especial-
mente otorgadaal compradorno está restringidani excluidaporestas
garantías,ni seestablecen tales derechosen virtud de lasmismas.

Garantias
Información sobrelas garantias
de OASE


